

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 14, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാന ഫിഷറീസ് സർവ്വകലാശാലയുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച് കൂടുതൽ കോഴ്സുകൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനും തൊഴിൽ പരിശീലനം, സാമൂഹ്യ-വിദ്യാഭ്യാസ പുരോഗതി എന്നിവയ്ക്കായി സമഗ്ര പദ്ധതികൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഹൈബി ഈഡൻ മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ചമ്രവട്ടം റഗുലേറ്റർ-കം-ബ്രിഡ്ജിന്റെ ചോർച്ച പരിഹരിക്കുന്നതിനും റഗുലേറ്ററിന് സമീപം ഭാരതപ്പുഴയുടെ കുറുകെയുള്ള മുഴുവൻ ഭാഗവും ഷീറ്റ് പൈലിംഗ് നടത്തുന്നതിനാവശ്യമായ തുക അനുവദിക്കുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ഡോ. കെ.ടി. ജലീൽ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I -ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2013-2014-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013-2014-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

1. 2013-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- 1) 2011-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലോക് ആയുക്തയെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.
- 2) 2014-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂലൈ, 13

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, July 14, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. Hibi Eden to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to take steps to enhance the infrastructure facilities of the Kerala University of Fisheries and Ocean Sciences to start new courses and to formulate comprehensive plans for employment training and socio-educational progress.

(2) Dr. K.T. Jaleel to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to check the leakage of Chamravattom regulator-cum-bridge and to sanction sufficient fund for the installation of sheet piling in the entire region across Bharathapuzha adjacent to the regulator.

III. Papers to be Laid :

(1) As per List – I

(2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

(1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the following Reports of the Committee.

(i) The Periodical Report as on 31st March 2014.

(ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.

- (2) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Report of the Committee on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.

V. Legislative Business :

- I. Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

- II. Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Lok Ayukta) Bill, 2011.
(2) The University Laws (Amendment) Bill, 2014.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 13, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.